PAGE
2

[image: image1.png]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА  РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2021 года                                                                                     №09
О результатах мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов, принятых

Думой города Радужный и председателем
Думы города Радужный, за 2020 год

Рассмотрев представленный юридическим отделом аппарата Думы города доклад о результатах мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, принятых Думой города Радужный и председателем Думы города Радужный, за 2020 год, проведенный в соответствии с Планом мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, принятых Думой города Радужный и председателем Думы города Радужный, на 2020 год, утвержденным постановлением председателем Думы Радужный от 16.09.2019 №13, руководствуясь постановлением председателя Думы города от 23.03.2016 № 06 «О проведении мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Думы города Радужный и председателя Думы города Радужный»:

1. Утвердить Доклад о результатах мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, принятых Думой города Радужный и председателем Думы города Радужный, за 2020 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать лицам, уполномоченным на внесение проектов нормативных правовых актов на рассмотрение Думы города, председателя Думы города, усилить контроль за качеством подготовки проектов, с целью предотвращения выявления коррупциогенных факторов, а также несоответствия проекта действующему законодательству и принимаемым в соответствии с ним муниципальным правовым актам

3. Рекомендовать органам местного самоуправления при разработке соответствующих проектов нормативных правовых актов города Радужный, учитывать результаты мониторинга.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Думы города                                                               Г.П. Борщёв
Приложение

к постановлению председателя

Думы города Радужный

 от 30.04.2021 №09
Доклад о результатах мониторинга правоприменения нормативных правовых актов, принятых Думой города Радужный и председателем Думы города Радужный, за 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Результаты мониторинга
	Принятые меры по совершенствованию нормативных правовых актов Думы города и главы города, а также по повышению эффективности противодействия коррупции

	1.
	Постановление председателя Думы города от 13.11.2015 №14 «О положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, по отношению к  которым председатель Думы города исполняет полномочия представителя нанимателя (работодателя) и урегулированию конфликта интересов»
	В рамках проведенной антикоррупционной экспертизы (Заключение от 24.12.2020 № 04-01/251) были сделаны выводы о соответствии постановления действующему законодательству и отсутствии коррупциогенных факторов.
	Постановление не требует внесения изменений.

	2.
	Постановление председателя Думы города от 14.01.2010 № 02 «О Положении об организации доступа к информации о деятельности Думы города Радужный»
	Мониторинг не проведен в связи с принятием нового нормативного правового акта, регламентирующего порядок организации доступа к информации о деятельности Думы города Радужный.

 В рамках антикоррупционной экспертизы проекта решения Думы города Радужный «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности Думы города Радужный» (Заключение от 13.12.2019 №04-01/321) сделаны выводы об отсутствии коррупциогенных факторов и соответствии проекта действующему законодательству и принимаемым в соответствии с ним муниципальным правовым актам.
	Принято Решение Думы города Радужный от 19.12.2019 № 515 «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности Думы города Радужный»

	3.
	Решение Думы города Радужный от 29.02.2016 № 80

«О Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные должности в городе Радужный»

	В рамках проведенной антикоррупционной экспертизы (Заключение от 24.12.2020 № 04-01/250) были сделаны выводы о необходимости приведения Решения в соответствие с действующим законодательством РФ, ХМАО-Югры.

	Соответствующие изменения в действующий нормативный правовой акт будут внесены в течение 2021 года